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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 97 (Alm. del): 

I brev af 15. december 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Karina Adsbøl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 97:  

"Vil ministeren redegøre for, hvorfor ministeren ikke vil lade Kolding 

kommune træffe en generel beslutning om at hjemsende skoleklasser fra 

5. klasse og op til hjemmeundervisning, selv om det er begrundet i sti-

gende smitte med covid-19? Der henvises til artiklen ”Ministerium næg-
ter smitteramt kommune at hjemsende skolebørn”, bragt på dr.dk den 
14. december 2020." 

Svar: 

Under Covid-19 skal folkeskolen gennemføre undervisningen i overens-

stemmelse med reglerne i folkeskoleloven – med mindre dette ikke kan 

lade sig gøre pga. konkrete forhold omkring smitten på en skole eller i en 

klasse.  

 

I situationen med covid-19 kan sundhedsmyndighederne således lukke 

institutioner for fysisk fremmøde med hjemmel i epidemiloven, ligesom 

klasser kan sendes hjem. Der er i den forbindelse fastsat regler om 

nødundervisning på Børne- og Undervisningsministeriets område. 

 

Reglerne giver ikke hjemmel til, at kommunalbestyrelsen kan træffe en ge-

nerel beslutning om at hjemsende alle elever i kommunens skoler under 

henvisning til det generelle smitteniveau. Der skal være tale om en kon-

kret beslutning for den enkelte klasse eller skole som følge af forhold 

omkring smitte, omfang af isolation el.lign. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet har vejledt Kolding Kommune om 

gældende regler på børne- og undervisningsområdet, herunder at sko-

lerne har pligt til at gennemføre nødundervisning, hvis eleverne ikke kan 

modtage den almindelige undervisning som følge af sundhedsmyndighe-

dernes foranstaltninger mod covid-19.  
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Regeringen er i tæt dialog med de sundhedsfaglige myndigheder om 

smitteudviklingen og behovet for at indføre yderligere sundhedsmæssige 

restriktioner. På den baggrund har regeringen besluttet at udvide restrik-

tionerne på børne- og undervisningsområdet til hele landet fra onsdag 

den 16. december 2020 kl. 16.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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